Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

[bookmark: _Hlk22559350]ПРОТОКОЛ № 47 от 21 октября 2019 Москва
Заочное заседание ученого совета факультета экономических наук

	Председатель –

	С.Э. Пекарский

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Н.В. Акиндинова, Ф.Т. Алескеров, О.И. Ананьин, А.С. Беленький, Н.И. Берзон, К.А. Букин, А.Э. Булатов, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, В.Е. Гимпельсон, Д.А. Дагаев, О.А. Демидова, И.А. Долматов, О.А. Замулин, Л.С. Засимова, Г.Г. Канторович,  Д.С. Карабекян, М.Г. Колосницына, В.Д. Конаков, Т.В. Коссова, О.В. Лазарева, М.И. Левин, С.А. Мерзляков, В.С. Мхитарян, Е.И. Осипова, С.Э. Пекарский, А.А. Пересецкий, В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.Д. Суворов, А.И. Тарасов, Т.В. Теплова, М.М. Юдкевич

Повестка
Заочного заседания Ученого совета факультета экономических наук
[bookmark: _Hlk22557709]21 октября 2019 года
по адресу: ул. Покровский бульвар 11

1. [bookmark: _Hlk22557631]О членах жюри премии Золотая Вышка-2019;

1. О выдвижении студентов-аспирантов на именные стипендии выдающихся ученых ВШЭ;

Председатель ученого совета
факультета экономических наук					С.Э. Пекарский

Слушали: Карабекяна Д.С. - О членах жюри премии Золотая Вышка-2019;

Постановили:

Выдвинуть в члены жюри конкурса:
1.	Колосницыну М.Г., профессора Департамента Прикладной Экономики;
2.	Серегину С.Ф., профессора Департамента Теоретической Экономики;

За - 35 - единогласно
[bookmark: _GoBack]Против - 0
Воздержалось - 0

Слушали: Карабекяна Д.С. - О выдвижении студентов-аспирантов на именные стипендии выдающихся ученых ВШЭ;

Постановили:

Выдвинуть следующих кандидатов на именные стипендии ведущих ученых ВШЭ
- на стипендию им.Гранберга - Алана Нартикоева
- на стипендию им.Ершова - Богдана Потанина
- на стипендию им.Шкаратана - Ксению Рожкову

За - 34
Против - 0
Воздержалось - 1

Председатель                                                                                   С.Э. Пекарский

Учёный секретарь                                                                            Д.С. Карабекян